Estado da Paraíba

Câmara Municipal de Pedra Lavrada
“Casa Egídio Gomes Barreto”

Gabinete do Vereador

Rua 13 de Maio, nº103 - Centro CEP: 58.180-000 – Pedra Lavrada/PB – CNPJ (MF) 41.210.139/0001-47
Telefax: (0xx83) 3375-4060 - site: www.camarapedralavrada.pb.gov.br - e-mail. camarapedralavrada@hotmail.com

REQUERIMENTO Nº 027/2024

REQUERENTE JOILSON ROCHA AZEVEDO

ASSUNTO: SOLICITA AO CHEFE DO EXECUTIVO DESTE MUNICÍPIO, QUE
SEJA PROVIDENCIADO BANHEIROS QUÍMICOS NOS FINAIS DE SEMANA
(SEXTA, SÁBADO E DOMINGO) NO CENTRO DA CIDADE DE PEDRA
LAVRADA, MAIS ESPECIFICAMENTE PRÓXIMO AO PÁTIO DE EVENTOS
VALDIRA BRITO, PRAÇA LOCAL.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência nos termos do Artigo. 123 do Regimento Interno

desta Casa, solicito que depois de ouvido o Plenário desta Douta casa, que seja solicitado
junto ao Exmo. Senhor Prefeito, de Pedra Lavrada PB, Sr. JOSÉ ANTÔNIO
VASCONCELOS DA COSTA, para que seja providenciado BANHEIROS
QUÍMICOS nos finais de semana (sexta, sábado e domingo) no centro da cidade de
Pedra Lavrada, mais especificamente próximo ao pátio de eventos Valdira Brito, praça
local onde fica localizado os quiosques e barracas de lanches e bebidas, considerando que
os banheiros públicos foram  fechados por essa gestão, é necessário um local para as
pessoas fazerem suas necessidades fisiológicas, visto que as pessoas estão fazendo no
meio da rua, nos muros das casas, causando transtornos a todos os moradores daquela
localidade, razão pela qual a implantação de  banheiros Químicos  público naquela praça,
e pátio de eventos seria de fundamental importância para atender a demanda da população
Lavradense e visitantes, que não dispõe de qualquer sanitário de uso público à disposição.

Certo que minha solicitação é justa, conto com os nobres pares desta Casa, para a

aprovação da solicitação em tramitação.

Subscrevo-me,

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pedra Lavrada “Casa Egídio Gomes Barreto”
em 24 de abril de 2024.

______________________________________________
Joílson Rocha Azevedo

Vereador